To: DSH-Reports| (10)(2e) I

From: [ (19)2e) | {10)(2e}

(10)2¢) Mon 11/11/2019 2:35:04 PM

Subject: FW: DSH_STAB_FW: 4000000975_FW: Schrijven van SMK accountants Batal 15

20191017 Brief Batal 15 Mayday Rescue Foundation NL (ondertekend) - incl. bijlagen[2].pdf.pdf

Herstel! Onderaan bijlage blijkt ook de EF te zitten.

Die mag dus OOK als ‘ontvangen” worden geregistreerd.
Alvast bedankt!

Gr.

From:| (10)(2e) | [10)2e]
Sent: maandag 11 november 2019 14:09
To: DSH-Reports 4 (10)(2e) “>
Subject: DSH_STAB_FW: 4000000975_FW: Schrijven van SMK accountants Batal 15

Beste collega’s,
Graag de A als ‘ontvangen’ registreren. ook al is het feitelijk geen A, maar een melding dat de A niet kan worden uitgevoerd).....

De EF is nog steeds niet ontvangen; daar wordt weer een reminder voor gestuurd.
Gr.

From: Johan Eleveld < (10)(2e) | >
Date: Thursday, 24 Oct 2019, 8:56 AM
To: [(10)2e)|(10)(2¢)<] (10)(2e) =

Subject: Schrijven van SMK accountants Batal 15

Beste(10)(24

Naar aanleiding van onze eerdere briefwisseling, zend ik je hierbij het schrijven van SMK accountants. Het schrijven
Is in lijn met onze eerdere gesprekken en correspondentie. Graag zou ik je vandaag bellen om een en ander te bespreken.

NB de ORIA is gereed en zal ook worden toegezonden.

Met vriendelijke groet,

Johan Eleveld

CFO

Mayday Rescue®Foundation
T.‘ (10)(2e) ’

Ml (10)(ze) |

E: | (10)(2e) |

W: www.maydayrescue.org
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To: (10)(2e) | (10)(2e] (10)(2e) I
Cc: 10)2e] (10)(2e) [ (10){2e) II];\ (10)(2e) | {10)(2e] (10)2e) i];] (10)2e) |
(10)24] (10)(2e) I]; MALVERSATIES] (10)(2e) I
From: MALVERSATIES
Sent: Mon 11/18/2019 11:53:57 AM
Subject: 19-60 RE: [BZ-V] Syrie - Steun aan de White Helmets in gevaar door overlijden oprichter uitvoerende organisatie Mayday

Rescue Mogelijke fraude met NLse fondsen
Hiftoxze)

Dank voor je bericht! Inderdaad nog niet duidelijk of er bij deze malversatie ook NL geld betrokken is, maar desondanks voor de
volgbaarheid een intern registratienummer: 19-60. Erg benieuwd naar de uitkomsten van de forensische audit.

Ik begreep ook varbhanks voor de mail van vanochtend) dat hij en de transacties van dit jaar
(betalingen/verantwoordingen) nog nalopen en dan terugwerken naar 2018 en 2017 om het BZ handelen t.o.v. Mayday in kaart te

brengen.
Gaan jullie de ministers nog informeren (bulletin of memo)?

Groet,

-~

From:|(10)(2e)](10)(2d)< (10)(2e) I>
Sent: maandag 18 november 2019 10:30
To: MALVERSATIES < (10)(2e) 1>
Cet{0)2] (10)(2¢)| 4 (10)|(29) I>;| (10)2e} | [10)(2e] 4 (10)(2e) [i>;| (1028 Flowaé
(10)(2e) I>

Subject: FW: [BZ-V] Syrie - Steun aan de White Helmets in gevaar door overlijden oprichter uitvoerende organisatie Mayday Rescue
Mogelijke fraude met NLse fondsen

Beste collega’s,

Hierbij wil ik graag ter kennis geven van vermoedelijke malversatie bij de uitvoerende organisatie Mayday (actnr. 400000975 en
29643). Het is nog niet duidelijk of er bij deze malversatie NLs geld betrokken is. Een forensisch onderzoek wordt momenteel
uitgevoerd door een externe partij om hier duidelijkheid in te geven. Zodra hier duidelijkheid over is kom ik terug bij jullie. Voor
meer informatie zie ook het bericht hieronder. Indien jullie nog vragen hebben dan hoor ik het graag.

Met vriendelijke groet,

(toxadjtoxze]

From: SYR < (1002e)  |i>
Sent: vrijdag 15 november 2019 18:44

To: DAM-MASHREQ 4 (10)(2¢) l>;psHd  (10)26)  |i>; DSH-HH-MASHREQ < (10)(2e) |

(10)(2¢) li>;|(10)(2¢)] (10)(2¢) (10)(2e) i>; Leeuwen, Geoffrey-van < (10)(2e)
(10)(2e) I>; DGPZ<|  (10)2e)  |i>; PLV-DGPZ < (10)(2e) I>; DGIS<|  (10)2e)  |I>; PLV-DGIS
4 {10)(2e) Ii>; |(10x2e)|, [10)(2¢] 4 (10)(2e) > (10)2e) {10)(2e) lI>; 10)(2e]
| (10)(2e) [(10)(2€)] (10)(2e) I>10)(2¢){10)2e)de < (10)(2e) b;| (10)2e) |
4 (10)(2e) I>; Kleiweg, PJ < (10)(2e) I>;{10)e)|  (10)2e) |4 (10)(2e) lI>;

SYR4  (10)2e)  |I>
Subject: [BZ-V] Syrie - Steun aan de White Helmets in gevaar door overlijden oprichter uitvoerende organisatie Mayday Rescue

Mogelijke fraude met NLse fondsen  Onderstaande informatie is verwijderd want deze is reeds eerder beoordeeld
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fraudezaak van Mayday.

NL heeft vanaf december 2015 t/m november 2018 Mayday gesteund. Totale waarde van financiéle steun is EUR 12,4
min. Het betreft drie activiteiten uit het Stabiliteitsfonds (EUR 11,4 mIn.) en een activiteit uit het Veiligheid en
Rechtsorde budget (EUR 1 mlIn.), allen ODA-geld.

Steun is gestopt naar aanleiding van de IOB-evaluatie over stabilisatieactiviteiten in Syrié in 2018, waaruit bleek dat

Mayday niet in staat was om de activiteiten adequaat te monitoren. Tijdens de evaluatie zijn geen sporen of vermoedens
van fraude gevonden.

Vanaf 2016 is Mayday een Nederlandse sticht| ied in Amsterdam en onderhevig aan de Nederlandse wetgeving.
Mayday heeft een Nederlandse bankrekenin (10)(1c)  |waaruit betalingen naar SCD worden gemaakt.
(10)(2a) (10)(2a)
(10)(2a)

Dhr. Eleveld is in september 2018 in dienst van de Stichting en CFO vanaf mei 2019. Vanwege het overlijden van dhr. Le
Mesurier en het eerdere vertrek van een derde bestuurder is Mr. Eleveld momenteel het enige lid van het bestuur van
de Stichting. Stichting Mayday heeft tot op heden geen Raad van Toezicht.

60219
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Messages

https://sbv atos-hs buzaservices nl/message/show/1d/439735/tlag/search

15 november 2019

Berichtenverkeer

@‘ Ministerie van Buitenlandse Zaken

BZ-Vertrouwelijk

Syrié - Steun aan de White Helmets in gevaar door overlijden
oprichter uitvoerende organisatie Mayday Rescue. Mogelijke fraude
met NLse fondsen.

Van i SYR

Verzonden op : 15 november 2019 18:44

Land/regio : Syrié

Bijlagen

E_mail Le Mesurier over audit bevindingen.pdf (48.15 KB)
Samenvatting

¢ Oprichter en directeur van de NLse stichting Mayday Rescue, James Le Mesurier, is afgelopen maandag 11
il_i acke ijn vermoedelijke zelfmoord volgt op| (11n() |
(

e NL is sinds december 2018 geen donor meer van de \White Helmets. Wel bestaat de mogelijkheid dat NLse
fondsen van de periode daarvoor verkeerd zijn aangewend.

o Het NLse audit-bedrijf heeft vervolgonderzoek aanbevolen. | (10)(2a) |
(10)(2a) |
o Ander onderwerp |
Commentaar

* In afwachting van de uitkomsten van het Turkse politieonderzoek, is het meest waarschijnlijke scenario dat de
directeur van Mayday Rescue, James Le Mesurier, zelfmoord heeft gepleegd.| (11)(1) |

Page 1 of 3

N

* Le Mesurier heeft wel de verantwoordelijkheid genomen voor zijn handelingen en wilde aan serieuze- en lange

termijn oplossingen werken. | (10)(2e) | N (10)(Zay |
(10)(2a) | (10)(2e) Tevens is het de vraag of de organisatie na het overlijden van haar
anrichter en insnirator de canaciteit heseft am aan alle auditeisen te valdnen
o (10)(2a)
(10)(2q9)

Ander onderwerp

* Ook moet nog blijken of het geplande financiéle forensisch onderzoek fraude met NLse fondsen aan het licht zal
brengen.

» Tot slot is er een reéle kans dat de financiéle misstanden binnen Mayday Rescue publiekelijk bekend worden op
termijn. De White Helmets, die al jaren het mikpunt zijn van een smeer- en lastercampagne vanuit Rusland en
het Syrische regime, zouden hiermee verder onder vuur kunnen komen te liggen.

Bericht

Op maandag 11 november jl. kwam het nieuws dat de oprichter en directeur van Mayday Rescue, James Le Mesurier,
plotseling was overleden. Mayday Rescue is een stichting die opgericht is met als doel ondersteuning te bieden aan de
Syrian Civil Defense vrijwilligersorganisatie {algemeen bekend als de White Helmets). De organisatie helpt de White

Helmets (WH) operationeel en met organisatieontwikkeling. Het overlijden van Le Mesurier wordt onderzocht door de

Turkse politie. Het meest waarschiinlijke scenario is dat hij zelfmoord heeft gepleegd| (1)) |
[ (11)(1) NL was tot eind 2018 donor van de WH via Mayday. Andere donoren zijn (10)(2a]
|

(10)(2a) HL(HILA.!Q)_J (10)(2a)

De volgende informatie is ter verduidelijking van de situatie, ook met het oog op mogelijke fraude met NLse fondsen,
en is aebaseerd op gesprekken met de overige directieleden van Mayday, dhr. Johan Eleveld (CFQ) en dhr.(T0)(Ze)

(10)(2a)

Achtergrond

09-12-2019

60240






Berichtgegevens gz

Aan : DAM-MASHREQ; DSH; DSH-HH sen; DGPZ; PLV-
DGPZ; DGIS; PLV-DGIS; (10)(2e) [ (T0)Ze] ]
[ (10)(2e) ]pj.kleiweg;] (10)(2e) [

Opsteller : (T0)(Ze) T Ze) 0N 2&j10)(2e)

Afgestemd 1 SGHTOZapHUNZEI0)(Ze[ (T0)(2e) |

Kenmerk : DMC-16/2019
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(10)(2€)

(10)(2e) I

(10)(2e) |l



Beste(10)(2¢) (10)(2e) |, | (10)(2e) |[(10)(2e)]

Hierbij ter doorgeleiding aan R en M, met dank aan FEZ en SYR, een bulletin over malversaties bij Mayday, contractpartij van de
uitvoerende organisatie Syrian Civil Defense/White Helmets.

Met vriendelijke groet,

{10)(2d)

Onderstaande informatie is verwijderd want deze is reeds eerder beoordeeld
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To: l (10)(2e) lai (10)(2e) la]:

(1

(10)(2e) Tl (10)(2e) la1: | (10)(2e) |{10)i2e]f (10)(28) la]: [(10)(2e)]
10)(2ef] (10)(2e) J1:{10)(2¢) [(10)(2e)[ (10)(2e) Ig; | (10)(2e) lel (10)(2e) kel;
0)2ef10)2e) [ (10)2e) k)M (10)2e) [10)2¢] (10)2e) kI:| (10)2e)  [(10)2e)]] (10)(2e) r:
(10)(2e) F (10)(2¢) fl; .ISTA POL-30-REGIQ [ (10)2e) ], [10)2e)[10)(2e[[(10)(2¢e)]
(10)(2e) lel; | (10)(2e) 5 (10)(2e) a]

From: (10)(2e)|(10)(2e)| (Sensitive)
Sent: Mon 12/16/2019 2:27:19 PM
Subject: Fwd: Stichting/Danismanlik relationship

buiten reikwijdte

Dear colleagues

FYL.

Ie)

Get Outlook for 10S

From:{10)(2e)(10)(2¢]| < (10)(2e) >

Sent: Sunday, December 15, 2019 8:37:42 PM
To:|(10)2e)|[(10)(2e)| (Sensitive) < (10)(2e) s

Subject: Re: Stichting/Danismanlik relationship

Dear [(10)2e) |

In response to your guestion about the Danismanlik, here is a brief summary note.

Mayday Rescue is and always has been, in reality, a single organisation with a single overarching legal vehicle and a
local subsidiary in Turkey. Since the establishment of the Stichting Maydsy Rescue Foundation in 2016, it has served as
the primary legal vehicle for Mayday, with the Danismanlik as its subsidiary. The Danismanlik was incorporated in
November 2014 at the same time as Mayday FZ-LLC (Dubai) to provide a Turkish legal vehicle for the overarching
Mayday Rescue entity (initially the FZ-LLC and since 2016 the Stichting) to operate from in Turkey. When the Stichting
replaced the FZLLC as the primary legal vehicle, the subsidiary relationship of the Danismanlik to the FZ-LLC

transferred to the Stichting; this relationship is established in a 2016 MOU (attached)

10)(2
(10)(2g) (10)(29)

From 2014 to 2018 the Danismanlik Istanbul office was effectively Mayday's headquarters; all Mayday’s functions were
delivered from this office | ‘ (10)(2g)

(10K2g) |with no formal registration as the Mayday presence was lasifti®=d by Our
Jordanian Partners) which meant that board members such as the CFO were able to manage wen aepartments,
including the finance team (who were entirely based in the Danismanlik office in Istanbul until the hiring of a Group
Finance Manager in September 2019). It was intended to move some functions to the headquarters office in Amsterdam,
which was established in 2018; the first staff to be actually based in Amsterdam arrived there in 2019. As at today, a total
of 4 staff are Amsterdam-based; all others are Istanbul based or fly-in-fly-out. The Danismanlik office has always been

|'the centre of gravity for all Mayday operations, including all Batals delivered from 2014 to 201 9,|l (10)(29)
(10)(29)

Although the Danismanlik and Stichting are separate entities on paper, they have always been functionally intermingled,

‘OC‘ﬁ %ﬁe Danismanlik being a subsidiary of the Stichting as described above. This relationship is confirmed by the 57559
ammed)Aide Memoire based on their due diligence review of Mayday ‘ (10)(2a) “J|
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‘ Johan Eleveld AMS SMRF
“ (10)(2e) (10)(2e) AMS SMRF

IST
IST
IST DM
IST
IST
IST DM
IST
AMS

(10)(2e)

(10)(2e)

Best,

« All blanks are staff who have historically been 100% on Stichting consultancy contracts with the exception of
myself (see below); contracts have not been extended since June because of the funding uncertainty at that time
and the subsequent restructuring, but staff have continued to work and be paid according to their old compensation
until the salary restructuring took effect 1 October; contract extensions are pending.

* James was simultaneously on an SMRF employment contract and the DM as its director.

« While previously on a Stichting consultancy contract, from late 2018-end of August 2019 | was 100% on the
Danismanlik: | had not prepared a new consulting contract as | was awaiting transference to an outsourced staffing
company ((19%29)| when the tragedy happened.

.| (10)(2e) lwere 100% on the Danismanlik; all other DM staff also had Stichting
contracts which ended as of June but against which they were still receiving the same compensation until the salary
restructuring went into effect 1 Oct.

¢ The Stichting “consultants” with duty station AMS are FIFO workers, some working out of third countries and
others based full time in Istanbul.

» SMREF staff are on current “official” Dutch employment contracts. Most are in NL. While on SMRF contracts,
James and were primarily based out of Istanbul.

[(10)(2e)]| (10)(2e) |

BATAL Programme Director
Mayday Rescue®

M: (10)(2¢)
T: A
E:| (10)(2e) e

‘0017/w.maydayrescue.org 57559
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To: (10)(2e)|{10)2¢]] (10)(2e) )]

Cc: 10)2ef | (10)i2e) H (10)(2e) I[ (10)2e) | {10)(2e]f (10)(2e) I1; [(10)(2e)|
10)(2e] (10)(2e) I;| (10)2e) ]ox2q (10)(2e) )];k1o)(2a)|,(|103(2aho)(j (10)(2e) I; {1026}
(10)(2e)] (10)(2e) 1 =

From: |(10)(2¢)),(10)(2¢)

(10)(2¢) Tue 12/17/2019 9:13:29 AM
Subject: RE: ACTIE Kamerbrief Mayday

Hifo)24)

Bedankt voor het delen. We hebben de positie van de donoren deels overgenomen voor het oplegmemo van de Kamerbrief(10)(2)
(10)(2a)
Groeten,
(19)(29
From:|(10)(2e) |(10)(2€)q (10)(2e) I>
Sent: dinsdag 17 december 2019 08:50
To:[10)2e)| fro)2¢)d (10)(2e} I>
Cc:(10)2e)|  (10)2e)  |d (10)(2e) I>;| (10)2e) | {10)2e) (10)(2e) I>; [(10)(2e),
(10)2e] < (10)(2e) I>;| (10)2e) [[10)(2e)] (10)(2e) lI>; [(10)(2e) (10)(2¢jfo)26{10)(2¢)
{10)(2e) >;{10)(2e [(10)(2e) < {10)(2e) I>

Subject: RE: ACTIE Kamerbrief Mayday

VERTROUWELLK

oagiorzd

Zie hieronder zoals verzocht door DGIS een update over Mayday en de positie van de donaren.
We horen graag als er nog vragen zijn.

Gr.

((0ze) adonzd)

(10)(2a)

Verder een kleine update over de stavaza van Mayday en SCD:

- Forensische audit is al begonnen.| (10)(2e) iMayday verwacht een eindrapport in februari. Hij verzocht het
auditbedrijf (Grand Thornton) om tussenrapportages.

(10)(2e) (10

De statuten van Mayday zijn aangepast om een Bestuursraad aan te nemen. Johan Eleveld zal een drietal bestuursieden
aannemen en nog twee directeuren. De bestuursraad zal een vetorecht hebben op de beslissingen van de directeuren.

(o)) 60312

0018




(10)(2e)

(10)(2a)

- Nog geen duidelijkheid over wanneer betalingen aan SCD plaats kunnen vinden. Tevens geen duidelijkheid over wanneer de
lopende kosten van Mayday inclusief salarissen medewerkers in Istanbul betaald zullen worden.

(10)(2a)

Van: [(10)(2e)[(10)(24)<] (10)(2e) I~

Datum: maandag 16 dec. 2019 1:41 PM

Aan:(10)(2e] (10)(2e) <] (10)(2e) 1>, [10)2e]10)2dx <

Kopie:{10)2e}|  (10)2e) | (10)(2e) > uvpes;  0)(2e)] (10)(2e) =, [(10)(2e)],
(10)(28) <] (10)(2e) 1>, [(10)2e)|(ho)2e )] (10)(26) ‘P»l (10)(2e) []0)(28x| (10)(2e) 1>

Onderwerp: ACTIE Kamerbrief Mayday
Hi allemaal,

Naar aanleiding van (blijkbaar) meerdere mediavragen over Mayday kreeg ik vanochtend het verzoek vanuit R om een korte brief
op te stellen met daarin de mededeling dat we vermoedens van malversatie bij een partnerorganisatie hebben opgevangen en dat

het momenteel onderzocht wordt. Kamerbrief zal Mayday niet benoemen. Kamerbrief moet voor woensdag 12u bij de kamer
ligger| ander onderwerp |

|k heb jullie zojuist toegang gegeven tot het Foxy-dossier voor de brief. Verzoek wanneer jullie aanpassingen hebben dit voor 17u
COB vandaag NL tijd te doen (excuses voor de zeer korte deadline).

Daarnaast het verzoek vanuit DGIS om helder in kaart te krijgen hoe de andere doncren hierin staan. @{10)(28)en |(10)(2e)|, kunnen
jullie dit kort in een paar bullets naar mij toe sturen?

Ik zal straks aanwezig zijn bij het VTC om dit even toe te lichten, maar wilde jullie alvast de gelegenheid hebben om te kijken.

Onderstaande informatie is verwijderd want deze is reeds eerder beoordeeld

Groeten,

(1029
From:{10)(2¢] (10)2¢)| (10)(2e) 1>

Sent: vrijdag 13 december 2015 22:05

To: (10)(2e)(10)2¢)de < (10)(2e) ll>; [(10)i2e) | J10)(2¢)<] (10)(2e) I>

Ce:{10)2e}|  (10)2e)  |< (10)(2e) I>;| (10x2e) | {10)2¢) (10)(2¢) li>; [(10)(2e),
(10)2e]< (10)(2e) I>; [(10)(2e) (103 (2¢)q {10)(2e) I>; | (10)2e) [(10)2¢K (10)(2e) [

Subjectaerp
Hallo(10)2e)

0018 60312




To: |(10)2e)|,(10)(2e] (10)(2e) ;] (0)2e) | (10)2ef (10)(2e) !

[(10)2e) (10)(2e) I;[(10)2e)] J10) (28 (10)(2e) 1]
Cc: (10)(2e) [(10)(24f (10)(2e) ]
From: (10)(2e)| (10)(2¢))

(10)(2¢) Thur 12/19/2019 4:22:21 PM
Subject: RE: URGENT / graag zsm actie

en hieronde i (1ox2a) | met dank aan snelle reactie| (10)2e) (collega’s:

2016:

2017: (10)(2a)

2018:

2019:

From: |(10)(2e)[(10)24 (10)(2e) [ES

Date: 19 Dec 2019 Thursday 5:59 PM

To: [(10)(2e)|([10)(24)~ (10)(2e) [~ (10)(2e) |(10)2e)~ (10)(2e) 1> {10)i2e) [ 10)(28)
(10)(2e) > |(10)(2e)]. {10)(2e) <] (10)(2e) >

Ce:|_(10)(2e) [10)(2¢x] (10)(2e) I>

Subject: FW: URGENT / graag zsm actic

Hoi allemaal,
Zie onderstaande verzoek. Voor meeste punten kom ik er wel nit, maar op punten 1 tm 3 zou ik graag input hebben.

Tbv bellen| (0,24 |is Syrié gezant een idee? Zo ja zouden jullie dit kunnen communiceren.

Alvast bedankt voor jullie hulp!

Groeten,

From: Schuurman. Marriet <| (10)(2e) Il
Date: Thursday, 19 Dec 2019, 3:41 PM
To:| (10)2e) [({0)(2¢H (10)(2e) i, [(10)2e)](f10)2d)<] (10)(2e) >

Subject: FW: URGENT / graag zsm actie

Zie onderstaande mail van DGIS.
In aanvulling:
- Looptijd van NL financiering (2014-20187) en waaraan is dat besteed (type activiteiten)?
- Wat is de reikwijdte van het onderzoek: hoe ver gaan ze terug (6 jaar)?
Overigens: heeft het zin om met CEO Mayday te bellen?
Er moet wel gebeld worden met dé%ver hun communicatie hierover.
NL positie extra kwetsbhaar als zetel van Mayday, NL bankrekening etc.

Kitty is nu in overleg met een ambassadeur. Komt over half uur bij ons terug.
R wil extra info om morgen met M te overleggen.

Marriét Schuurman

Directeur Stabiliteit en Humanitaire Hulp |

Director Stability and Humanitarian Aid (DSH)

Ministerie van Buitenlandse Zaken | Ministry of Foreign Affairs
Rijnstraat 8 | 2515 XP 's-Gravenhage

P.0. Box 20061 | 2500 EB ‘s-Gravenhage

M (10)2e)

(10)(2e) I
(10)(2e) |

0022 57677













To: | (10yze) | [10)2ef (10)(2e) IT; [(10)(2e) | (10)2€]f (10)(2e) I:{10(2e)

[(1o)2e) (10)(28) 1

Cc: (10)2el |  (10n2e) | (10)(2e) I; [(10)(2e)|, [10)(2e) (10)(2e) I10ox24)10)(2¢)
def (10)(2e) I1; [(10)i2e)| (10)(2eff (10)(2e) 1

From: [ (10)2e) [(foi2§)

(10)(2¢) Fri 12/20/2019 10:03:15 AM
Subject: RE: SPOED: aanvullend Bulletin - Malversaties Mayday/White Helmets

(10)2¢)en collega’s,

Dank voor jullie aanvullingen. Het bulletin ligt bij M en R, die in de ministerraad zitten. Ik verwacht nadere vragen/opm van hen.
Zullen in volgende versie vh bulletin jullie info meenemen. Door korte deadline konden we jullie nu niet meer laten meelezen.
Volgende versie leggen we aan jullie voor.

Groet,
do)2d)
From:| (10)2e) | {10)2¢)d (10)(2e) li>
Sent: vrijdag 20 december 2019 09:42
(ro)ed (10)(2e) li>; (10)(2e) |(10)(2e)] 4 (10)(2e) I>;{1002e}|  (10)2e) | < (10)2e) |
{10)(2e) (10)(2e) I>{10)28010)(2e) de < (10)(2e) |
(10)i29)< (10)(2e) I>;]_(10)20) [(§0)(28) (10)(2e) S

Subject: RE: SPOED: aanvullend Bulletin - Malversaties Mayday/White Helmets
10)(2e)(10)(24)
We laten het aan jullie om te becordelen of er een corrigendum uitmoet. Zie teksten hieronder.

Groet,

Verzonden met BlackBerry Work
(www.blackberry.com)

Van: [(10)(2e)/(10)(2¢)< (10)(2e) fi=

Datum: vrijdag 20 dec. 2019 10:36 AM

Aan:(10)(2e] [10)(2e) <] (10)(?e1 = [ (10)2e) |(10)2¢e<] 10)(2¢" [l=.{10)(2e) | (1Qios2e) | (10)3er]
(10)(2e) 1=, [(10)(2e)) j1rupze) < (10)(2e) | PO}(LMIJ’?Q‘. i (10)(2e) |::I(10)(Ze)l’( O)\-ys

& (10)(2e) >

Onderwerp: RE: SPOED: aanvullend Bulletin - Malversaties Mayday/White Helmets

Er is nog een punt: |(10)(2e) 1s nog niet geschorst. (10)(2e)

(10)(2e)

Groetjes uit de taxi nr het vliegveld,

From:(10)(2e) (10)(2e) <| (10)(2e) 1>

Date: 20 Dec 2019 Friday 11:28 AM

To:[ (10)2e) |(10)(2e)] «mmé lI>.(10)2el [  (10)(2¢e) @j_q (10)(2e) |, [(10)2e)]. [10
4 (10)(2e) > [trunee) (1028 K] (10)(2e) =(10)2¢)10)2€e)de < (10)(2e) ﬂ> (10)2e)} (10
< (10)(2e) I

Subject: RE: SPOED: aanvullend Bulletin - Malversaties Mayday/White Helmets

0025 60223
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From:| (10)2e) | {10)2e) (10)(2e) >
Sent: Friday, December 20, 2019 11:26 AM

To:(10)e} | (10)2e) |4 (10)(2e) li>; |(10)2e)], [10)(2e] 4 (10)(2e) I>;[(10)2e) (10)(24)
(10)(2e) I>;{10)(2¢) [(10)2¢) <] (10)(2e) |>10)29)10)2¢) de 4 (10)(2¢) I>;|0x2e)],
(10)(24) (10)(2e) I>

Subject: FW: SPOED: aanvullend Bulletin - Malversaties Mayday/White Helmets

Allen,
{10)2¢)zit op een vlucht. Volgens mij klopt volgende zin niet:

Door een externe audit van de stichting Mayday door de NLse accountant SMK in het najaar is geconstateerd dat EUR 50.000
onrechtmatig aan de stichting isonttrokken door dhr. Le Mesurier. Dit geld was afkomstig va Deze bevinding is op 7
november jl. gedeeld met dhr. Le Mesurier. De audit werd uitgevoerd op verzoek van NL en andere donoren om beter inzicht te
krijgen in de organisatorische en financiéle capaciteiten van Mayday

()

Groet,

Verzonden met BlackBerry Work
(www.blackberry.com)

Van:| (10)2e) [{0)2e¥ (10)(2e) |1
Datum: vrijdag 20 dec. 2019 9:18 AM
Aan:[(10)2e).| (102e) |4 (10)(2¢) b, (10)(2e) H (10)(2e) =, [ (10)2e) || (10)(2e) |
(10)(2e) I~ (10)2e) H {10)(2e) >
| (oje) | [ (1ox2e) | L (10)2e) | [ (10)2e) | (10)2)
L (10)2e) ] | (10)i2e) | AR | (10)(2e) l
il (10)(2e) | | {10)(2e) | | (10)(2e) |
(10)(2e) | (10)(2e)
| (10)(2e) | | (10)2e) | Joedfionze) | (10)(2e) |
(10)(2e)| (10)2¢) | (10)(2e) | [ (10)2e) [(10)2¢) | (10)(2e) | [(10)2e)[(po)2d)
| (10)(2¢) | (10)2¢] (10)(2e] | (10)(2e) | l(1o)2e)| |r0)2e] | (10)(2e) | (10)2e) [(10)2e)|
(10)(2e)| | (10)(2e) | [(10)2e)[(10)2e10)2e) | | (10)(2e) | (oi28) (10)2e) |(1p)(2e)
(10)(2e) || (10)2e) | [10)(2¢] | (10)(2e) | [oxze) || (10)2e) | | (10)i2e) |

Onderwerp: SPOED: aanvullend Bulletin - Malversaties Mayday/White Helmets

(10)(2e) (10)(2e) | (10)(2e) | (10)i2e)

Hierbij op verzoek van R en ter doorgeleiding aan R en M een aanvullend bulletin over mogelijke malversaties bij Mayday,
contractpartij van de uitvoerende organisatie Syrian Civil Defense/White Helmets.

Groet,
( ) Onderstaande informatie is verwijderd want deze is reeds eerder beoordeeld

0025 60223




To: [(10)(2e)] (10)i2€]] (10)(2e) 1:{10)(2e) [10)2e] (10)(2e) 1| (10)2e) |
{10)(2ef (10)(2e) I
Cc: (10)(2e) [(10)(24 (10)(2e) I

From: (10)(2e)| (10)(2e)
(10)(2¢) Fri 12/20/2019 12:35:20 PM
Subject: FW: Budget 2020

Year plan 2020 SMRF.edited (1)[1].docx

Hi allemaal,

Gisteren spraken()en ik met (10)(2e) bohan en vanochtend sprak ik Johan zelf over de ToR. Zover ik het begreep
is de opdracht voor het onderzoek uitgegaan | (10)(2e) in opdracht van Mayday. Johan heeft de ToR daarom zelf
ook niet gezien (wat mij vreemd lijkt).| (10)2e)  |beroept zich op het verschoningsrecht om het niet de delen met de
donoren. Dit zal denk ik ook vanmiddag zo besproken worden bij de IDG. | (10)2a) |
| (10)(2a) |Denk dat het ook wijs 1s vanuit onze kant om bij DIZ na te gaan of deze constructie rechtmatig 1s.

Tevens stuurde Johan mij bijgaand budget en memo waarin onder meer wordt uitgelegd welke stappen Mayday zal nemen.
Weet niet of jullie deze al hebben gezien.

Ook nog bedankt voor jullie hulp gisterenavond en input vanochtend. Wij horen graag als er nog nicuwe zaken uit de IDG
komen.

Groeten,

From: Johan Eleveld < (10)(2e) |
Date: Friday. 20 Dec 2019.11:49 AM
To: [(10)(2e)[{]10)(2¢})<]| (10)(2e) |

Subject: Budget 2020

Johan Eleveld

CFO

Mayday Rescue®Foundation
B - (10)(2e)

M: (10)(2e) |

E | {(10)(2e) k

W: www.mavydayrescue.org

Please consider the environment before printing this email.
The email and any files orattachmenis transm tled waih t are confidential and are intended f2rthe attenton of the addreszecisiony, They may mntsin legally prvieged inormabon, and may net be disdossd to anyone eke, If you a2 not the intended recipien,

piease inform the sender befre deleting the m esaane wihout copying, distributing or disdosing its contents 1o any other perssn or oreanization Unautharized use, dsdosure, Morge or copying isnet pamitiad. Any visws or opinions expresacd it tha e-mail o not
necessariy relect Mayday's pelicy.
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(10)(2a)

Samenvatting:
¢ Kort voor het gesprek met Mayday ontvingen de donoren de brief{ (10)(2e) gericht aan Mayday met datum 19-12-

2018. Deze brief geeft een korte samenvatting van de huidige stand van zaken. Relevant in dezen is:
1. Grant Thornton (GT) is op 16-12 begonnen met de forensische audit van Mayday. Om juridische redenen is
Mayday niet bereid om de ToR met de donoren te delen.

2.

(10)(2e)

3. De brief geeft aan dat de situatie m.b.t. raad van toezicht en wijziging van de statuten nog loopt.

. (1©n NL hebben deze brief (10)(2e) gisteravond (19-12) reeds ontvangen.

¢ De donoren hebben de volgende vier punten met Dhr. Eleveld| (10)(2e) besproken:
1. Het plan van aanpak dat Dhr. Eleveld eerder deze week heeft rondgestuurd.
2. De huidige organisatorische situatie m.b.t. ontbreken van een raad van teoezicht en twee additionele bestuursleden
(naast Dhr. Eleveld).
3. Vrijgeven van de ToR op basis waarvan GT de forensische audit uitvoert.
4, Media strategie Mayday.

1. Planvan aanpak en uitstaande betaling aan SCD:

a.

b. (10)(2a)

¢. Op basis van het informele gesprek dat de IDG op donderdag (19-12) heeft gehad met de afdelingshoofden van het
Mayday personeel in Istanbul werd duidelijk dat Dhr. Eleveld het plan heeft opgevat om de betaling aan SCD in
twee tranches te doen. Dit dient als extra controle mechanisme en om zekerheid te verschaffen over de correcte

wijze van overmaken van de gelden aan SCD. i —_—
(10)(2a) | (RN
(10)(2a)
2. (10)(2a)
(10)(2a) Mayday heeft een notaris de opdracht gegeven om de statuten te wijzigen, zodat een raad van

toezicht actief kan worden, maar dit lijkt verder stil te liggen. Mayday geeft aan dat het aftekenen van deze wijziging in de
statuten door de notaris pas formeel gedaan kan worden als er ook personen zijn die zitting nemen in de raad van toezicht.
Zolang de juiste mensen niet gevonden zijn, kunnen de statuten niet formeel gewijzigd worden, aangezien Mayday anders
in gebreke zou blijven. Mayday geeft aan dat het vinden van bestuursleden en leden voor de raad van toezicht lastiggi

blijkt te zijn dan men anticipeerde. De donoren zijn gevraagd om suggesties aan te levereri! ' (10)(2a)

(10)(2a)

(10)(2a)
0028 57680




(10)2a) I (10)2a)( | | | (10)2e. _ |

(10)(2a) |

(10)(2a)

(10)(2a)

o NMayday geeft aan dat het delen van de ToR om juridische redenen niet mogelijk is aangezien SMK feitelijk de

opdracht heeft gegeven en, op basis van wetgeving m.b.t. accountancy, er geen sprake dient te zijn van

inmengin;m)ﬂa eeft Mayday verzocht om deze juridische redenen schriftelijk uiteente zetten voor de donoren. Dit
volgt.

¢ Los daarvan geeft Mayday aan dat het problematisch kan worden voor de donoren als zij zo nauw betrokken zijn
bij dergelijke zaken en op basis hiervan aansprakelijk gehouden kunnen worden.

. | (10)(2a) (1@eeﬁ Mayday de toezegging gedaan te overleggen met GT en
na te gaan of GT bereid is om de ToR met de donoren te delen. Hierover volgt a.s. maandag (23-12) meer
informatie.

L

(10)(2a)

4. Media strategie.
a. Mayday heeft aangegeven in contact te zijn met een gespecialiseerd media agentschap dat, in geval van media
aandacht, kan reageren (ook tijdens de kerst).
b. Hiervoor is nog geen contract getekend en er zijn geen gelden overgemaakt.

C.

buiten reikwijdte

d. Naam en extra info m.b.t. het media agentschap volgt nog.

Buiten reikwijdte

6 januari om 15:00 zal het volgende overleg tussen de IDG en Mayday plaatsvinden.
Onderstaande informatie is verwijderd want deze is reeds eerder beoordeeld

From:[(10)i2e)(10)i2d)< (10)(2e) I>

Sent: Friday, December 20, 2019 02:35 PM

TQQ282e) [ (10)N2g) (10)(2¢) |i>;{10)2¢) [(10)2¢)] 4 (10)(2e)
4 (10)(2e) 1>

(10)2¢) ](10)(2¢) 57680

I>;










Ministry of Foreign Affairs




In view of the above I kindly request confidential disclosure of the said ToR to the
Netherlands and the other donors concerned. I look forward to your receiving your
reply before 30 December 2019 c.o.b.

Yours sincerely,

(10)(2e)

Mrs. Kitty van der Heijden
Director General International Cooperation
Ministry of Foreign Affairs

Page 2 of 2
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To: [(10)(2e)] (10)(2¢ff (10)(2e) |

Cc: Schuurman, Marriet] (10)(2e) 1l
From: | (10)2e) [(10)(2¢)

(10)2¢) Mon 12/30/2019 8:17:56 AM

Subject: FW. Update Mayday 24/12

Zie hieronder. R wil brief aan Kamer begin januari. Moeten we dan direct oppakken.
Voor nu een fijne en rustige jaarwisseling!

Groe 10)(2e

Verzonden met BlackBerry Work

(www .blackberry.com)

Van:[(10)2e),| (10)2e) | (10)(2e) b

Datum: zondag 29 dec. 2019 2:38 PM

Aan: Heijden, Kitty-vander# (10)(2e) >

Kopie: Tazelaar, Birgitta <| (10)(2e) =] (10)2e) [foy2ex (10)(2e) ﬂ>,| (10)2e) | <{10)(2e]
| (10)(2¢e) >, [ (10)2e) .| (10)(2e) | (10)(2e) >

Onderwerp: RE: Update Mayday 24/12

Kitty,
OK, fijne vakantie!

Groet, _

Sent with BlackBerry Work
(www .blackberry.com)

From: Heijden, Kitty-vander <| (10)(2e) 1>

Date: Sunday, 29 Dec 2019, 2:30 PM

To:[(10)2e),| (1002e) | (10)(2e)

Cc: Tazelaar, Birgitta (10)(2¢) [=.] (10)2e) [{on2ex] (10)(2e) =] (10)2e)|  (10)2e) | <{10)(2e]
| (10)(2e) [
Subject: RE: Update Mayday 24/12

o)

Prima. Daar gaan we dan mee aan de slag. Betekent een concept brief opstellen iom DJZ en FEZ, deze delen | (10)2e)
| (10)(2e) | voor commentaar, zodat alles in gereedheid staat voor mogelijke vervolgstappen (openbare of
vertrouwelijke brief) na het reces.

Tk ben inmiddels op vakantie - maar Birgitta neemt het stokje over. Tk lees gewoon e-mails maar ben overdag slecht

S

Kitty

Verzonden met BlackBerry Work

(www.blackberry.com)

Van:[10)2e) | (10)2e) | (10)(2e) b

Datum: zondag 29 dec. 2019 3:20 PM

Aan: Heijden, Kitty-vander (10)2s) 1>

Kania- Tazelaar, Birgitta <] (10)(2e) =] (10)2e) [{o)2éx] (10)(2e) 1>

OQQQ‘]Verp: RE: Update Mayday 24/12 70731



Kitty,
R verzoekt om (in volgorde van prioriteit):
1. Een plan waarbij we na het reces direct met een openbare brief kunnen komen (alle stappen moeten daarvoor dan dus
zijn doorlopen); en

2.  Eenvertrouwelijke brief achter de hand voor noodgevallen.

Groet,(10)(2g)

From: Heijden, Kitty-vander 4 (10)(2e) ‘I:a
Sent: vrijdag 27 december 2019 18:16
To:(10)2¢),|  (10)2¢) |4 (10)(2e) 3
Cc: Tazelaar, Birgitta < (10)(2e) I>;| (10)2e) [10)2e)] (10)(2e) I>

Subject: RE: Update Mayday 24/12

Als we dat vertrouwelijk zouden doen, kunnen we nmm het verhaal vertellen zoals het is. Dus in november (11)(1) boven
tafel mbt fraude (10)(2a) vervolgens overleed eigenaar (vermoeden van zelfmoord) en rezen verdenkingen van
malversaties op grotere schaal. Deze worden nu onderzocht. Eerste bevindingen medio januari beschikbaar. Dan zullen wij ook, bij

voorkeur tezamen met andere donoren, bepalen wat volgende stappen zijn, incl eventueel vervolgonderzoek.‘

1)(1
(11)(1) e

Die brief zou in beginsel any time uit kunnen gaan.

Kitty
From:|(10)2e),|  (10)2e) |4 (10)(2e) >
Sent: vrijdag 27 december 2019 17:50
To: Heijden, Kitty-vander 4 (10)(2e) >
Cc: Tazelaar, Birgitta 4 (10)(2e) ;] (10)2e) |o)28K (10)(2e) >

Subject: RE: Update Mayday 24/12

PS Dit is dus alleen een vraag van mijn kant, zodat ik het advies scherp heb.

Sent with BlackBerry Work
(www.blackberry.com)

From: (10)2e),| (10)2e) |4 (10)(2e) =

Date: Friday, 27 Dec 2019, 5:48 PM

To: Heijdern, Kitty-vander < (10)(28) >

Cec: Tazelaar, Birgitta <| (10)(2e) =] (10)2e) Jio)2é¥ (10)(2e) 1>

Subject: RE: Update Mayday 24/12
Kitty,

OK, dank. Tav jullie advies om de Kamer vertrouwelijk te informeren: hoe zou de brief aan de Kamer er dan in theorie
(in grote lijnen) uitzien en wanneer zou die idealiter naar de Kamer gaan?

Groet, .

Sent with BlackBerry Work
(www _blackberry.com)

0034 70731
¥rom: Heijden, Kitty-vander # (10)(2e) ﬂ>










From:|(10)2e),|  (10)2e) |4 (10)(2e) >
Sent: donderdag 26 december 2019 20:52
To: Heijden, Kitty-vander 4 (10)(2e) >
Subject: RE: Update Mayday 24/12

Kitty,
R zag de update.
R ziet graag een sneller proces met (in samenspraak met M-kant):

- Zsm een brief van jou aan Mayday;
- Een eigen Nederlandse audit, of eventueel samen‘ (10)(2a) ‘

- Een korte concept-Kamerbrief met de stavaza (verzoek R om advies tav onder meer precieze modaliteit, timi

ander onderwerp

Laat maar weten als je morgen even wilt bellen.

Groet, .

Sent with BlackBerry Work
{(www.blackberryv.com)

From: Heijden, Kitty—vander# (10)(2s) ﬂ>
Date: Wednesday. 25 Dec 2019, 8:26 PM
To:[(10)2e). | (10)2e) |4 (10)(2e) o

Subject: FW: Update Mayday 24/12
(10)(2¢)

Ter doorgeleiding aan R, hierbij het laatste nieuws mbt Mayday.

Zie hieronder ook mbt vertrouwelijk informeren ‘ (10)(2a) ‘ Ik weet dat R hier aan hecht, anm
(1)(1) |

Fijne kerstdagen,

Kitty
From:| (10)2e) |[j0)2dK (10)(2e) I>

Sent: dinsdag 24 december 2019 21:27

To: Heijden, I(itty-vander<1 (10)(2e) |j>

Cc: Tazelaar, Birgitta <1 (10)(2e) |1>; Schuurman, Marriet <1 (10)(2e) u‘};‘{m)l%),(hﬂ)!?#)
4 (10)(2e) >

Subject: Update Mayday 24/12

Met veel dank aan(wmieronder de laatste ontwikkelingen t.a.v. Mayday, mede o.b.v. gesprek donoren in IST {incl. NL) met dhr.
Eleveld‘ (10)(2e) |op vrijdag jl.
Groet,

(10)(2e)

ToR forensische audit van Grant Thornton

0034 70731












(10)(2g)

Best regards,

(10)(2e) + (10)(29)

Van: | (10)(2e) I' 4 (10)(2e} 1>
Datum: vrijdag. 27 december 2019 18:24
Aan: " (10)(2e) I < (10)(2¢) 1>
CC: | (10)2¢) k< (10)(2e) " (10)2e) [(joN2er < (10)(2e)

Onderwerp: Letter Stichting Mayday Rescue Foundation 27 Dec 2019

LS
Kindly find attached a letter for your persusal.
Yours sincerely,

Kitty van der Heijden

Kitty van der Heijden

Director General for International Cooperation

Directorate-General for International Cooperation
Ministry of Foreign Affairs| The Netherlands
Rijnstraat 8|P.O Box 20061|2500 EB The Hague|The Netherlands

T:
A (10)(2e)

e-mail: | (10)(2e) I
twitter:[  (10)(2¢)

www.DutchDevelopmentResults. nl

0036

70717






To: {10)(2e)) [(10)2e) (10)(2e) I]; [(10)(2e) |, (10)(2¢ff (10)(2e) I, (10)2e) |
{10)(2ef (10){2e) I1: [10)(2e)] [10)(2e) (10)(2e) 1]
Ce: (10)(2e) [(103(2¢] (10)(2e) I

From: (10)(2e)| (10)(2¢)
(o)2g) Thur 1/2/2020 11:52:01 AM

Subject: FW: CONFIDENTIAL response to Letter to Stichting Mayday Rescue Foundation 27 Dec 2019 [20190082_113717066]
Assignment FSA - GT 13 12 19 (confidential). pdf
Letter Stichting Mayday Rescue Foundation 27 Dec 2019 def.doc

Hi allemaal,

Allereerst de beste wensen voor 2020!

(10)(2e)

is toch doorgekomen en heeft ons de ToR toegestuurd (zie bijlage). R heeft om een korte appreciatie gevraagd. Als

jullie nog gekke dingen tegenkomen of bepaalde punten missen in de ToR dan horen we dat graag voor 10u morgenochtend (3/1).
Excuses voor de korte deadline.

Verzoek is om de ToR niet te delen met de andere donoren. Donoren worden verzocht om zelf een brief (10)(2e) ‘te sturen

met het verzoek om de ToR en aan te geven deze vertrouwelijk te behandelen()zal later vandaag nog een aparte email sturen
naar de donoren met deze instructie.

Bij vragen horen we het uiteraard graag

Groeten,

({10)29)

Onderstaande informatie is verwijderd want deze is reeds eerder beoordeeld

0037 57508




To: 10)(2€]) (10)(2e) | * (Sensitive)] (10)(2e) I
} .

(10)(2e (10)(2e) [ (10)2e) (10)2e) |
(10)(2e) | (10)2e) |k (10)(2e) (10)(2e)

(10)(2e) ] (10)(2e) E

(10)(2e) (10)(2¢) T (10)(2¢) (10)(22) |
(10)(2¢) [[(10)2e)| (Sensitive)[ (10)(2e) [ (10)2e) |[10)(2¢} (Sensitive)] (10)(2e) (10)(2e){j0)i2¢)
(Sensitive)] (10)2e) |1[0)2d] (10)2e) | * (Sensitive)] (10)(2e) J10)2e}{10)(2e]
(Sensitive)[ (10)(2e) ;| (10)(2e) b) | (Sensitive)[ (10)(2e) 10)(2e}{10}(2¢)
(Sensitive)[ (10)(2e) | 4l (10)(2e) k (10)i2e) } (10)i2e) |
10)2¢] (10)(2e) L (10)(2e) ) ° (10)(2e) _J(10)2e)]

(10)(2e) (10)(2e) ‘| (10)(2e) ef10)2e)

(10)(2e) | (10)2e) |  (10)2e) .

(10)(2e) I (10)(2e) ;| (10)(2e) (10)2e) | | (10)(2e) |
10)(2¢) | (10)(2e) [ [10)2epize) [ (Sensitive)] (10)(2e) (10)(2e) l (10)(2e) I
(10)(2e) | (10)(2e) 1:](10)2e) [[10)(2¢](Sensitive )] (10)(2e) 1
Cc: |(10)(2e)|. (10)(2¢] (10)(2e) | | oy2e) | (10)2ef (10)(2e) J1:(10)(2e)
(10)2e)] (10)(2e) I1: [(10)(2e)] 10)(2€]f (10)(2e) | (10)2e) [ ( (10)(2e) [ (10)2e) |
(10)(2e) I

From: | (10)2e) [({0)24)
(10)29) Thur 1/2/2020 12:38.27 PM
Subject: CONFIDENTIAL: Mayday / ToR Financial Investigation Grant Thomton available upon request (10)(2e)
Letter Stichting Mayday Rescue Foundation 27 Dec 2018 def.doc
~WRD118.jpg

Dear colleagues,

Please find attached a letter from our DG International Cooperation to (10)(2e) Mayday requesting disclosure to the
Netherlands and other donors of the full ToR of the financial investigation currently undertaken by GrantThornton into possible
illicit financial transfers by Mayday staff.

(10)(2e) | has reacted positively to our request and has sent us the ToRﬂ' willing to share this document confidentially with
other donors as well upon a request by mail. See his mail below.

We will send a brief update, including an assessment of the ToR, te our minister tomorrow afternoon. | will be grateful if you could
share any (preliminary) comments/observations you may have about the ToR.

Since we will be in touch frequently on this issue the coming months - including on Wednesday, 8 January at the VC organized by
(10)(2a) ‘- it would be useful to have a point of contact per donor. Our PoC is( 0)(231(1 0)(2e)|, policy officer in my
division, His contact details are: | (10)2e} I, (10)(2e)

Best regards,

do)2d)

(fo)2d] (10)2e)
Ministry of Foreign Affairs of the Netherlands
| (10)(2e) | f10)(2e¥tabilisation & Security Division
Stabilisation and Humanitarian Aid Department

Tel] (10)(2e}

y (10)(2e) I
http://www.dutchdevelopmentresults.nl/

https:/fwww.tacebook.com/NederlandCrisisgebiedzn

Onderstaande informatie is verwijderd want deze is reeds eerder beoordeeld

Van1]0)(2¢{10)(2e}10)(2e) (10)(2e) 1>

Datum: dinsdag 31 dec. 2019 1:22 PM

Aan: Heijden, Kitty-vander </ (10)(2e) =

10039:[10)2q{10)2e)| ___ (10)2e)  |m>~ 57490
Onderwerp: CONFIDENTIAL response to Letter to Stichting Mavday Rescue Foundation 27 Dec 2019 [20190082 113717066]










(10)(2e) i
Kopie:| (10)2e) [{0)2¢x (10)(2e) 1>
Onderwerp: RE: Letter Stichting Mayday Rescue Foundation 27 Dec 2019 [20190087_T13709993]

Mei (10)2e) hverlegd, gaan geen brief |  (10)2e) | sturen, noch nu naar de tk. Wachten uitkomst onderzoek af, dan

meteen brief baar tk met risicoaandeel.
We!
Birgitta

Verzonden met BlackBerry Work
(www_blackberty.com)

Van: Heijden, Kitty vander </ (10)(2e) I~

Datum: dinsdag 31 dec. 2019 2:52 PM

Aan:{10)2e} | (10)(2e) | < (10)(2e) 1=, | (10)(2e) | [10)2¢) <] (10)(22) 1>
Kopie: Tazelaar, Birgitta | (10)(2e) [l (10)2e) ({o)2e}] (10)(2e) |-

Onderwerp: RE: Letter Stichting Mayday Rescue Foundation 27 Dec 2019 [20190087 113709993

Hi[ t1o2e) |

Birgitta en(19)2¢)zouden daarmee aan de slag gaan. Heb jullie net ook brief (10)(2e) gestuurd in reactie op de brief
van afgelopen vrijdag aan Mayday.

Kitty

Verzonden met BlackBerry Work
(www.blackberry.com)

Van:{10)28} | (10)(2e) | <] (10)(28) fi=
Datum: dinsdag 31 dec. 2019 10:43 AM :
Aan: Heijden, Kitty-vander <| (10)(2e) [I=, | (10)(2e) pY10)(2e] {10)2e) I>

Onderwerp: RE: Letter Stichting Mayday Rescue Foundation 27 Dec 2019 [20190087_113709993]

Dank Kitty.

Helder en duidelijk; we wachten af. Heb jij nog een terugkoppeling gehad an Mayday nzake kamerbrief? Volgens mij

jmhtmmzeen concept kamerbrief voorgelegd aan hen. klopt dit? Ik beri mob bereikbaar (momenteel in Turkije).
(10)(2e)

Groet, | (10)(2e)

Verzonden met BlackBerry Work
(www.blackberry.com)

Van: Heijden, Kitty-vander <| (10)(2e) [t
Datum: dinsdag 31 dec. 2019 11:26 AM
Aan: | (10)(2e) | [10)2¢] < (10)(28) =, {10)2e) | (10)(2¢} | <] {10)(2e) >

Onderwerp: FW: Letter Stichting Mayday Rescue Foundation 27 Dec 2019 [20190087_113709993]
Fyi

Verzonden met BlackBerry Work
(www.blackberry.com)

Onderstaande informatie is verwijderd want deze is reeds eerder beoordeeld

Yans
(10)(2e)
99@12 dmsdag 31 dec. ZUIT 12717 AM 70771




Aan: Heijden, Kitty-vander < (10)(2e) 1>
Onderwerp: Re: Letter Stichting Mayday Rescue Foundation 27 Dec 2019 [20190087_113709993]

Onderstaande informatie is verwijderd want deze is reeds eerder beoordeeld

Van: "Heijden, Kitty-vander" < (10)2e} [>

Datum: vrijdag. 27 december 2019 18:24
Aan: " (10)(2e) 1" < (10)(2¢) >

o (10)2e) < (10)(2e) L (0)ze) [(jonen < (10)(2e) 1>

Onderwerp: Letter Stichting Mayday Rescue Foundation 27 Dec 2019

0040 70771







Groet,

(10329)

Bulletin 3 / Mayday, 3 januari 2020

ToR
* Naar aanleiding van de brief van DGIS d.d. 27/12 aan\ (10)(2e) Lﬂavday, heeft| (10)(2e) |op 31/12 de Terms of
Reference (ToR) van de opdracht voer het forensisch onderzoek, uitgevoerd door Grant Tharnton, naar BZ gestuurd. Zie
bijlage voor de ToR.
* Het doel van het onderzoek luidt als volgt (par. 2):
(10)(29)
(10)(2g)
* Het onderzoek zal door twee accountants worden uitgevoerd en omvat het volgende (par. 3):
(10)(2g)
* De rapportage uit het onderzoek zzl strikt vertrouwelijk zijn en alleen gebruikt worden voor het doel van de opdracht,
inclusief daarmee samenhangende besprekingen tussenl (10)(2e) '\.‘Iayday, de auditor (SMK) of voor rapportage naar
relevante autoriteiten. Ander gebruik van de rapportage mag alleen met toestemming van Grant Thornton (par. 5).
(10)(29)
Appreciatie

(1

0041 57600




(anm

Donoren

{(10)(2a)
Voorgestelde vervolgstappen
(11)(1)
From: Tazelaar, Birgitta 4 (10)(2e} I>
Sent donderda anuarl 2020 10:39
(10)(2e) [ 0)(2 (10)(2e) h>; Schuurman, Marriet<i (10)(2e) h>
Cc. Heuden, Klttv-vander<| (10)(2e) [I>

Subject: RE: CONFIDENTIAL response to Letter to Stichting Mayday Rescue Foundation 27 Dec 2019 [20190082_113717066]

Nabrander: R wil samen met andere donoren aptrekken. Dus graag een hotlijn aanleggen met degenen die hierover gaan zodat eea
op elk moment adequaat kan worden besproken en afgestemd.

Wg,

Birgitta

From: Tazelaar, Birgitta
Sent: donderdag 2 januari 2020 10:25
To:| (10)(2e) (fmk‘ (10)2e) I>; Schuurman, Marriet 4 (10)(2e) I>
Cc: Heijden, Kitty-vander < (10)(2e) li>
Subject: FW: CONFIDENTIAL response to Letter to Stichting Mayday Rescue Foundation 27 Dec 2019 [20190082_113717066]

(10)}(2e)
IO_O‘ﬂ de ToR samen met FEZ / DJZ beoordelen. Geeft dit ons voldoende vertrouwen in het onderzoek? Geeft dit aanleiding 5.7.600



stellen additionele vragen waarvan we vinden dat deze moeten worden opgenomen in het onderzoek? Geeft dit aanleiding doen
eigen onderzoek? Wat doet/vindﬂU)EZ]FOhebben zij ToR ook?)?

Ik ontvang graag morgen cob een appreciatie middels een bulletin.
Veel dank,

Birgitta

From: Heijden, Kitty-vander# (10)(2e)
Sent: donderdag 2 januari 2020 09:12
To: Tazelaar, Birgitta <| (10)(2e) h>

Subject: FW: CONFIDENTIAL response to Letter to Stichting Mayday Rescue Foundation 27 Dec 2019 [20190082_113717066]

="
Vv

Verzonden met BlackBerry Work

Onderstaande informatie is verwijderd want deze is reeds eerder beoordeeld

(www .blackberry.com)
Van1]0)(2¢(10)(2e{10)(2e)| (10)(2e) I>
Datum: dinsdag 31 dec. 2019 1:22 PM
Aan: Heijden, Kitty-vander <| (10)(2e) I
Kopie:([10){24]{10)(2e} <{ (10)(2e) Im>

0041

57600




To: (10)(2e} (10)2e)f (10)(2e) I
From:  [(10)2e)](10)(2e)

(0x2d  Tue 1/21/2020 10:42:09 AM

Subject: FW: Vraag forensis [20190087_I13855044]

~Terinfo. Hoe ik dit lees is er geen garantie dat de bevindingen met ons gedeeld worden.

(10)(2e) + (10)(29)

Van: '1 (10)(2e) {10)(2er' 4—(11%%%—u
Datum: woensdag, 8 januari 2020 20:37

Aan:(10)(2](10)(2e){10)(2¢)] (10)(26)

CC. "‘ (10)(2E) L("O)(24’4 (101)4(12\511.‘\ ] |1 Mr\\mnpo)(ze) 4 l4n\15n\(10)(29) E 7
Onderwerp: RE: Vraag forensis [20190087 113855044] = e

Besté(0)2R)

Bedankt voor de snelle reactie. Wij wachten eind januari af cm het conceptrapport te ontvangen.

Fijne avond,

(oced{rone]
0066 57555



(10)(2e) +(10)(29)

Van: {(10)2e) | {10)2ef <] (10)(2e) [l>
Datum: woensdag, 8 januari 2020 15:29
Aan:(10dj0oeoped| _(10)2e) @i (oyze) |
ce: (10)(28) | 4 (10)(2e) i " oize) |(oxzer < (10)(2¢)
Onderwerp: Vraag forensis

Bestel[10)(2¢)

Hartelijk dank voor het sturen van de Terms of Reference van de opdracht voor het forensisch onderzoek. Dit geeft ons
een goed beeld wat er onderzocht wordt en waar we jullie bij zouden kunnen helpen.

In de tussentijd heb ik een korte vraag. Tijdens het telefoongesprek op 19 december heb je aangegeven dat de eerste
bevindingen van het onderzoek halverwege januari klaar zullen zijn. Mijn vraag luidt of dit nog steeds het geval is en zo
ja, of deze bevindingen ook met de donoren gedeeld zullen worden. Alvast bedankt voor je tijd en hulp.

Met vriendelijk groeten,

(10)(2q(10)2e)
Policy Officer

Stability & Humanitarian Aid Department

‘0066 of Foreign Affairs 57555
kunswaat & | 2515 XP Den Haag | The Netherlands







To: (10)(2e)|{10)(2¢]] (10)(2e) I1; [(10)(2e) | (10)c2€ (10)(2e) N
From: 10)(2e)) [(10)(2e)]

(10x29) Tue 1/21/2020 4:04:35 PM

Subject: [IDG/Mayday meeting 21-01-2020

oz

Hieronder een samenvatting van de IDG/Mayday meeting van vandaag (21-01-2020), gehouden op het NL CG:

¢ Mayday heeft gekozen voor een shutdown en zal de werkzaamheden, personeelsbezetting en het budget hierop
aanpassen. Verwachting is dat een nette shutdown (incl. audits) circa 1 jaar zal duren. Mayday komt binnen 2 weken met
een gedetailleerd plan inclusief een budget. Met ocog hierop is er ook besloten geen extra boardmembers of leden voor de

RvT aan te nemen.

e Het kantoor van Mayday in Istanbul is door de Turkse politie (onder ruime persaandacht) weer vrijgegeven. Johan Eleveld
(JE) is in het kantoor geweest en heeft op basis van een telling bevestigd dat er ruim 160.000 euro contant in de kluis zit.
Aangezien men de kluis in het kantoor als niet veilig genoeg beschouwde, is het geld meegenomen en er wordt momenteel
gezocht naar een nisuwe locatie. De Mayday-data die in het kantoor aanwezig was is naar NL opgestuurd.

¢ De drie door VK/NL voorgestelde wijzigingen in de ToR van GT werden mondeling kort uiteengezet tijdens de meeting en
goed ontvangen door de RvT en JE. Beide gaven hun mondelinge goedkeuring voor de voorgestelde wijzigingen en
tekenden aan dat bij een bredere scope van het onderzoek, de kosten van GT ook hoger zullen uitvallen. Dit betekent dat
er een aangepast budget van GT met de IDG gedeeld zal worden door JE/RVT.

102.a+102.e

10.2.a+10.2.e

¢ Grand Thornton komt morgen naar Istanbul i.h.k.v. forensische audit. Ter info: RvT heeft tot op heden nog niet met GT

gesproken.

buiten reikwijdte

Mvg,

(b [0

0067 70734



10)(2e
(10)(2e)

Consulate General of the Kingdom of the Netherlands
Istiklal Caddes 197

34433 Beyeglu Istanbul Turkey
(10)(2e) I

(10)(2e)




To:
Cc:
From:

Tazelaar, Birgitta (10)(2e) ]
(10)(2e)| {10)(2e] (10)(2e) )]
(10)(2e} [(10)(2¢)

(10129

Subject:

Mon 1/27/2020 9:31:00 AM
RE: mayday

20200121 MayDay Letter.pdf

Birgitta,

Zie hieronder een update over Mayday.

Mayday heeft een Raad van Toezicht (RvT) aangesteld bestaande uit Cor Vrieswijk en Robert van Eck, beiden
Nederlanders.| (10)(2e)

(10)(2e)

Op 21/1 heeft (10)(2a) [i.s.m. DSH, een brief (zie bijlage) naar Mayday opgesteld en verstuurd met een verzoek voor d?lo?(ﬁﬁ)
uitbreiding van de Terms of Reference van het forensisch onderzoek uitgevoerd door Grant Thornton. De brief is met de
andere donoren afgestemd. Kernpunten brief:

1) (10)(2e) Mayday moet niet meer verantwoordelijk zijn voor het forensisch onderzoek aangezien dit de
onafhankelijkheid van het onderzoek kan schaden. Donoren bevelen aan om de nieuwe RvT hiervoor verantwoordelijk
te maken;

2) het onderzoek moet worden uitgebreid naar alle financiéle uitgaven van Mayday en niet alleen cash transacties en
naar de rol van alle vml. en huidige bestuursleden, incl. CFO Johan Eleveld; en,

3) donoren hebben recht op alle tussentijdse en eindbevindingen van het onderzoek en op toegang tot GT. Zij behouden
zich het recht voor zelf (aanvullend) onderzoek te doen.

Tijdens donorenoverleg in IST op 21/1 hebben RvT en CFO mondeling toezegging gedaan op de drie punten en uitbreiding

ToR. Qok is| (10)(2e) |aangegeven dat een reactie op de brief z.s.m. zal volgen. DSH zal hierover maandag contact

hebben (10)(2e)
DSH heeft een aanbod[___(10)(2e} | voor een korte briefing op BZ|  (10)(2e) (10)(2e) kooralsnog

afgewezen. Hoewel DSH in eerste instantie welwillend tegenover het aanbod stond, is in conclaaf met de andere donoren
besloten om af te zien van het aanbod. Gezamenlijk met de donoren is er voor gekozen om in gesprek te gaan wanneer
een (interim) rapport beschikbaar is en wanneer GT ook aanwezig is. \ (10)(2e) |

(10)(2e) |

ander onderwerp

Groet,

(10)(2$)

From: Tazelaar, Birgitta <{ (10)(2e) |I>
Sent: maandag 27 januari 2020 08:59
To:| (10)2e) [[jo)2ex| (10)(2e) >

Subject: mayday

(10)(29)

Kan je me binnen 45 min vier bullets update Mayday geven?
Veel dank!

Birgitta

- =Ad
Lepuwy

Tazelaar 70784

Director General International Cooperation






To: (10)(2e)|(10)2€]] (10)(2e) I1: [10)(2e) [10)2e)] (10)(2e) ]
Cc: (10)2e) [(10)(24 (10)(2e) I
From: (10)(2e)] (10)(2¢)

(10)2¢) Wed 2/5/2020 3:55:18 FM
Subject: RE: Governance Mayday Rescue Foundation

Hifojes)10)2e),

Voor telefoongesprek zo direct heb ik net met DJZ en FEZ het volgende besproken:

(11)(1)

(10)da)

Groeten,

(10)(2d)

From:,()

Sent: woensdag 5 februari 2020 09:31

To:[(10)2e)|f1o)2d) (10)(2e) lI>;{10)(2€} [(10)(2¢)] 4 (10)(2e) I>

Subject: FW: Governance Mayday Rescue Foundation

Hifioj2g)f10)ze)]

Zie bijgaand een brief ontvangen vatﬂ (10)(2e) |. Hebben jullie vandaag tijd om dit even kort telefonisch te bespreken?

Groeten,
(1024
Fromd (| (10)i2e) |4 (10)(2e)
Sent: dinsdag 4 februari 2020 18:59
To:| (10)(2e) (10)(2e) | | (10)(2e) L 0)ze) | (10)2e),
(10)(2¢)< (10)(2e) | (10)(2e) |
ce:| (10)(2e) |(10)2¢)|[(10)22)| (Sensitive) < (10)(22) (10)2e) ({02H10)2¢)f10)(24)
(10)(2e)

Subject: Governance Mayday Rescue Foundation

VERY URGENT AND CONFIDENTIAL

Dear[ | (10)2e} Toyeef| (10)2e) [ (10)2e) B (10)2e) [ (10)i2e) ﬂ10)(2e|6hcx2ﬂ(10)(2e)ﬂ{10)(2e” (10)(2e) | and|[10)(2ef (10)(2e) |

Plcase find attached a letter concerning proposed intervention in the governance of Mayday Rescue in order to safeguard
a proper dissolution of the foundation.

loo750 the unsettling situation at Mayday your prompt reply is kindly requested. preferably not later than Wednesdgps02
Februan 2020, 24:00 EST (Canada).






Onderstaande informatie is verwijderd want deze is reeds eerder beoordeeld



To: Tazelaar, Birgitta[ (10)(2e) I
Cc: DGIS[dgis@minbuza.nl]] (10)(2e) (10)(2¢) L coxee)

(10)i2e)[ (10)(2e) EI(m)(za)mw)(za[] (10)(2e) I; | (10)2e) | (10)(2e) (10)2e) |
(10)(2e) I1t10)(2¢) (10)(2e) |f (10)(2¢) I: (10)(2€) [{10)2¢)]] (10)(2e) I:| 110)2e) |

(10)(2e) | (10)(2¢) I (o)e) (10)(2e) I;] (10)2e) |,

10)(2e] (10)(2e) 17;(10x(2€} [(10)(2¢]] (10)(2e) J1;[(10)(2e)] {10)2¢]f (10)(2e) Il

From: [ (10)2e) [({0)2¢)

(10)(24)) Fri 2/14/2020 4:32:20 PM
Subject: Update Mayday 14/02

RE: mayday
Birgitta,
Op 11/2 vond hernieuwd dcnoroverleg per VC plaats over Mayday n.a.v de reactie vanl (10)(2e) de accountant
Grant Thornton (GT) op de (donor)brief va tie bijl voor brief 21/1, en verslag donoroverleg 27/1), en recent verzoek van

voorzitter Raad van Toezicht (RvT).

Hieronder de belangrijkste punten uit dit overleg en update WOB.

- Huidige situatie Mayday:
Mayday heeft ondanks verzoek donoren nog steeds geen inzicht gegeven in financiéle situatie en plan van aanpak voor

afronding activiteiten.| (10)(2e)

(10)(2e)

(10)(2e) | (10)(2a) |
(10)(22) |

- Update reactig] (10)(2¢) Mayday en Grant Thornton op kernpunten brief vatip)(3an)

1. Op 21/1 heeft héti).s.m. DSH) schriftelijk verzocht om: 1. verantwoardelijkheid voor het forensisch onderzosk over
te dragen| (10)(2e) |/an Mayda naar de RvT; 2. uitbreiding van het onderzoek naar alle financiéle uitgaven van
Mayday en naar de rol van alle vml. en huidige bestuursleden, incl. CFO Johan Eleveld; 3. toegang donoren tot alle
tussentijdse en eindbevindingen van GT.

Zie bulletin van 27 jan 2019 (bijl.).

2. Zowel Grant Thornton als|  (10)(2e) ebben in schriftelijke reactie aangegeven dat: 1. de positie | (10)(2e) |
juridisch juist is; 2. de scope uitgebreid kan worden; 3. dat de donoren niet onvoorwaardelijk toegang krijgen tot het
onderzoek.

3. Antwoord is voor donoren onbevredigendiabl op korte termijn overleg met| (10)(2¢) | en accountant Grant

Tharnton opzetten om hgg. punten verder te bespreken, —
(10)(2a) (10K=28)
(10)(2a) Tevens zal in het overleg om een mondelinge update over de voortgang

van de audit worden verzocht. Op basis daarvan zal worden besloten of de scope van het onderzoek uitgebreid moet
worden. NL heeft aangegeven bij het overleg aanwezig te willen zijn indien het in NL plaatsvindt.

- Verzoek RvT voorzitter Vrieswijk om juridische vrijwaring en kostendekking:
Vrieswijk heeft de donoren verzocht akkoord te gaan met juridische vrijwaring van evt. claims m.b.t. beslissingen van de 2
leden van de RvT (Vrieswijk en van Eck) in verdere afhandeling van Mayday. Daarbij presenteert Vrieswijk twee opties;
faillissement of zachte landing. Hij heeft aangegeven voorkeur te hebben voor tweede optie, ook m.h.o.0. publiek karakter
van een faillissement. Vrieswijk verzoekt dat donoren de kosten voor een zachte landing op zich nemen.‘ (10)(2a)

(10)2a)

buiten reikwijdte

= | (10)(2a)

buiten reikwijdte

0079 57711







Ministry of Foreign Affairs




(10)(2e)

Gert Kampman
Head Stabilisation and Security Division
Stabilisation and Humanitarian Aid Department



To: (10)(2e)| (10)(2 (10)(2e)

Cc: (10)2e)| (10)i2¢]f (10)(2e) 1; (10)(2e) [(10)2e)] (10)(2e) II; MALVERSATIES[malversaties-
sancties 10)(2¢42e) | (10)(2¢) I]
From: |  (10)(2e)

(10)(2¢) Tue 2/18/2020 9:46:50 AM
Subject: FW: Governance Mayday Rescue Foundation

(1o)2d) (1)1

| 10.2. +11.1
(11)(1)
Hartelijke groet,
Fromi]0)2qpe) | 4 (10)(2e) li>
Sent: dinsdag 18 februari 2020 08:53
To:| (10)2e) |4 (10)(2e) lI>

Subject: FW: Governance Mayday Rescue Foundation

Fram: [(10)(2e) (10)i2) (10)(2e) I>

Sent: dinsdag 18 februari 2020 08:51

To:[(10)2e) | (10)(2g)] (10)(2e) li>;{10)(2€) [(10)(2e)| (10)(2e) I>; MALVERSATIES < (10)2e) |
| (10)(2e) I>§10)24pe) | 4 (10)(2e) I>

Subject: FW: Governance Mayday Rescue Foundation

Ter info onderstaande bericht va('ﬂO)(2 (10)(2e) |. Het is deels hetzelfde wat| (10)2a) |aan IST door appten.

From#0)(2f (10)(2e) |4 (10)(2e) | >
Sent: maandag 17 februari 2020 22:33

| (10)2e) y (10)(2e) | | (10)(2e) | | (oxze) | [(10)2e)
(10)(29) | (10)(2e) ] (10)(2e)

[ S | | (10)(2e) [ [ (10)2e)[[(10)(2e)] | (10)(2e) | (10)2¢)
[(10)2e)] | (10)(2e) |

Subject: Re: Governance Mayday Rescue Foundation

Dear IDG,

(1) Please be informed that last Friday I have sent the following message to| (10)2a)

Dear (10)2¢] and | (10)(2e) |
Update on Mayday.

- Johan has suspended the contract ) (10)(2e) |

- most likely the bank accounts will be unblocked:

- since Johan is the only exec, he will be authorised to payments.

- unconftrmed info from internal sources says that Johan intends to establish a new foundation and wants to transfer the
monies from Mayday to this new entity;

- he has also told that he wants to dismantle Microsoft GoDaddy which may result in loss of all mails and databases —>
we have contacted Grant Thornton and they will trv to arrange something with the provider;

- the SVB wants to| (10)(2e) support the suspension case against Johan;

- however they need an advance of 5000 euro + VAT (total €6050)

- SVB has no access to the Mayday accounts

- o< o matter of fact the articles of association provide Johan with almost unlimited executive power, leaving the SV R with
0083, empty hands. 70720




Our request to you whether you can provide the requested funds or a guarantee over he weekend to allow us to suspend
Johan as per beginning of next week.

(2) Thus far the requested fund or guarantee (@ €6050 has not been granted. Effectively this implies that significantly
more money is spent due to the fact that e.g. employee contracts are not terminated, hardly any productive action is
initiated, and facility- and I'l contracts not terminated.

I also like to repeat that especially the staff in Istanbul is left alone which is causing anger and threats to the finance team
of Mayday.

Again, [ am urging you to support your own cause by positively replying to our minor requests for the guarantee and
indemnity.

(3) Another effort was taken last Friday late afternoon to convince Mr Eleveld to leave his position voluntarily to allow
for a soft exit. I met Mr Eleveld in person, however he is not willing to consider the option.

(4) Today we were informed that a company contracted by Mr Eleveld has removed Mayday properties from the
Danismanlik office including those of the WH's. While this happened the press was allowed i the

office: https:/tr sputniknews.com/foto/202002171041418390-olen-ingiliz-eski-istihbarat-subayinin-karakoydeki-evi-
iceriden-fotograflandi/

With regards,

(fo)28)

On Tue, 4 Feb 2020 at 18:58({0)2 (10)2¢) | <| (10)(2e) I >wrote:

VERY URGENT AND CONFIDENTIAL

Deaf1oN2{ (10)2¢) | (10)2e]| (10)26) || (10)2e) || (10)2e) || (10)(2e) | {10)2e) | (10)(2e) | and {10)(2e) | (10)(2e) |

Please find attached a letier conceming proposed intervention in the governance of Mayday Rescue in order to safeguard
a proper dissolution of the foundation.

Due to the unsettling situation at Mayday your prompt reply 1s kindly requested, preferably not later than Wednesday 5
Februar: 2020, 24.00 EST (Canada).

Please be informed that the letter has been sent to the [19)2e]| (10)2e)| and | (10)2e) || (10)2e)| carlier today.

With kind regards.

foxzp)

[ (10)(2e) |

mob - (10)(2e)

| (10)(2e) I
0083 (10)(2e) | 70720










To: (10)(2e)|(10)(2e]f (10)(2e) )]
Cc: 0)24ize) [f (10)(2¢) I; MALVERSATIES] (10)(2e) h
From: (10)(2e) |

(1012 Mon 3/16/2020 11:57:43 AM

Subject: RE: Governance Mayday Rescue Foundation

Goedemorgen()

Als (voormalig) subsidieverstrekker behoren we ons niet te bemoeien met de interne aangelegenheden van de subsidieontvanger.
Dit is dus een kwestie tussen de stichting en Eleveld zelf waar wij volledig buiten staan.

Hartelijke groet,

—

From:|(10)i2e)(10)i2d)g (10)2e) 1>
Sent: maandag 16 maart 2020 11:45
To: MALVERSATIES 4 (10)(2e) I>;| (10)2e) |4 (10)(2e) I>510)2age) | 4 (10)(2e) I>

Subject: FW: Governance Mayday Rescue Foundation

Hoi allemaal,
Zie onderstaande mail van Cor Vrieswijk (lid RvT Mayday). Ze hebben Eleveld dus uit zijn functie gezet.
Even een korte vraag vanuit onze kant: in hoeverre kan Johan hier juridische stappen gaan zetten om dit besluit aan te vechten? En

wat zijn de consequenties hiervan? Ik denk dat het voor ons belangrijk is om in kaart te hebben in hoeverre dit naar buiten zou
kunnen komen.

Groeten,

(10)24)

From(#(0)2 (10)(2e) | < (10)(2e) b o>

Sent: vrijdag 13 maart 2020 21:02
To:| (10)2e) k| (10)(28) ! (10)(2¢) | (0)xze) | [(10)@e)|
(10)2d)d {10)(2e) I>; | (10)2e) |

Cc:{10)(2¢}[(10)(2¢) |(sensitive) 4 (10)(2e) | »;|(10)2e)][(10)2e)| (Sensitive) < (10)(2e) | %

| (10)(2e) || (10)(2e) |4 (10)(2€) | ¢oig (10)(2e) | 4 (10)(2e) |

Subject: Re: Governance Mayday Rescue Foundation

Dear All,

| hope this email finds you well.

Please be informed that Mr. Johan Eleveld has been suspended from his duties as the sole director and CFO of
Stichting Mayday Rescue Foundation. As from now on, | will be acting CEO and Rob van Eck has been appointed
chaimman of SMRF.

As soon as we have finished our initial assessment of the state of affairs | will fill you in and discuss the way
forward.

| wish you a pleasant weekend ahead.
SEIEDED)

On Mo, 17 Feb 2020 at 22:33(10)2¢ (10)(2e) |<1 (10)(2e) Lx = wrote:
Dear IDG,

Onderstaande informatie is verwijderd want deze is reeds eerder beoordeeld

(1) Please be informed that last Friday I have sent the [ollowing message|  (10)2e)

0090 (19X2e) and| (10)2e) | 70760




To: Tazelaar, Birgitta[ (10)(2e) 1

Cc: Heiiden. Kitty-vander| (10)2e) I1; Schuurman, Marriet] (10)(2e) I1; [(10)(2e)),
10)(2¢]f (10)(28) _]](103(2§)| (10)(2e) | (10)(2e) ||];d10)(2eh|(10)(2e)[|] (10)(2e) I [ (10)2e) |,
(10)(2e) [ (10)(2e) ;] (10)2e) (10)(2e) ;] (10)2e) |,

10)(2e (10)(2¢) I7;10x(2e) (103(2e)] (10)(2e) I; [(10)(2¢)] (1 0)(2¢]] (10)(2e) 1]; (10)(2¢)],
10)(2e (10)(2e) I

From: [ (10)2e) [({0)2¢)

(10)(24)) Tue 3/17/2020 11:11:38 AM
Subject: Update Mayday malversaties
Stichting Mayday Rescue Foundation

Birgitta,

Hieronder de laatste svz t.a.v. Mayday. Belangrijkste punten:
- CFO Eleveld door Raad van Toezicht geschorst. Vz RvT is tijdelijk CEOQ.
- Er zal zsm een (VC) gesprek met RvT en GrantThornton worden georganiseerd (Corona permitting).

buiten reikwijdte

Groet,

do)2¢)

Update Mayday 16/3:

. Raad van Toezicht (RvT) heeft 13/3 CFO Johan Eleveld geschorst. Dit betekent dat de voorzitter van RvT, Cor Vrieswijk,
tijdelifali LD van Ad§viiay zal fungeren| (10)(2e)
(10)(2e)
L
(10)(2a)
. Tot op heden vond een gesprek tussen donoren en auditor Grant Thornton over de scope van het forensisch
onderzoek niet plaats gekomen, omdat dit alleen via Eleveld als enig bestuurslid kon geschieden.l {10)(2a) l

{(10)(2a)
Nu Eleveld is geschorst, kan een gesprek met GT op korte termijn alsnog plaatsvinden.| _ (10)(2e) Mayday heeft aan
DSH aangegeven dat het onderzoek in de afrondende fase is. Gesprek zal zsm worden georganiseernﬂ&h de lead.

. DSH is i.s.m. FEZ en DJZ een handelingskader aan het opstellen zodat tijdig en gericht kan worden gereageerd op
ontwikkelingen, zoals een mogelijk faillissement van Mayday. Uitgangspunt van dit kader is duidelijkheid krijgen of
malversatie plaats heeft gevonden met NLs ontwikkelingsgeld en eventuele politieke risico’s te mitigeren mocht de
zaak in de media komen. Het kader zal ter goedkeuring aan (plv)DGIS worden voorgelegd.

Videoconference donoren 9/3:

(10)(2a)

0091 70801




Wob-verzoek:

*

buiten reikwijdte

Onderstaande informatie is verwijderd want deze is reeds eerder beoordeeld

Fromd (| (10)2e) | (10)2e) |
Sent: vrijdag 13 maart 2020 21:02
To:| (10)(2e) | ;] (10)(2e) | (10)(2e) L 0)xze) | (10)2e)|,
(10)(24)< {10)(2e) I ;] (10)(2e) ‘
ce|  Joize) | (sensitive) 4 (10)(2e) [ :](10)2e)][(10)2e)| (Sensitive) < (10)(2e) !
| (10)@e) || (10)2e) |4 (10)(2¢) € (lo)2g (10)2e) | (10)(2e) I

Subject: Re: Governance Mayday Rescue Foundation

0091 70801




To: (10)(2e)|(10)(2e]f (10)(2e) I

ICc: (10)(2e) Is10><24|j| (10)(2e) I); [(10)(28)] (10} (2¢] (10)(2e) ;[ (10)2e) |[(10)2e}] van[(10)2e)]
(10)(2e) )]

From: | (10)(2e) | (10)(2¢)

(10)(2¢) Thur 3/19/2020 3:05,54 PM
Subject: RE: Communicatielijn Mayday

Dag [,
Veel dank voor de heads up en het alvast opstellen van onderstaande lijn. Goed dat we deze alvast klaar hebben liggen. Sluit
me aan bij het feit om de lijn neutraal te houden op dit moment.

Ik zet gelijk collega's [[10)(2¢) en{19)(2¢)in cc, zodat zij ook op de hoogte zijn.

Hartelijke groet,

(10)(2¢)

Van: [(10)2e)] f10)2€)] i10)(2e) IS
Datum: donderdag 19 mrt. 2020 1:35 PM

Aan:| (10)(2¢) [([0)(24)<] (10)(2¢) >
Kopie:|_(10)2e) [{0)2¢} (10)(2e) 1>

Onderwerp: Communicatielijn Mayday

Hey(10)26)

Ik komen even bij je op de lijn voor het kortsluiten van een communicatielijn over de malversatie casus van Mayday. Er is
momenteel nog geen duidelijkheid of er daadwerkelijk geld onrechtmatig onttrokken is en of hier NLs geld bij betrokken is, maar er
gebeurt de laatste paar weken een hoop waardoor de zaak mogelijk naar buiten zou kunnen komen. Vorige week is de CFO van de
organisatie uit zijn functie ontheven vanwege een conflict tussen hem en de Raad van Toezicht. De CFO heeft eerder verkondigd
naar de media te stappen wanneer hij weggewerkt zou worden en het lijkt ons daarom het beste om alvast een lijn te hebben
mocht er iets naar buiten komen.

(10)(2a)

We hebben informeel afgesproken tussen donoren om een gelijksoortige lijn aan te houden. Ik stel daarom voor om de velgende
NLse lijn aan te houden in het geval er vragen zouden komen:

- Alle Nederlandse ontwikkelingsgelduitgaven worden grondig gecontroleerd om ervoor te zorgen dat ze waar voor hun
geld bieden voor Nederlandse belastingbetalers. Alle beschuldigingen van malversatie met Nederlands ontwikkelingsgeld
worden uiterst serieus genomen.

- Nederland heeft de Witte Helmen tot november 2018 gesteund met het doel om levensreddende zoek- en
reddingsactiviteiten en andere diensten uit te voeren in heel Syrié.

- De organisatie heeft naar schatting meer dan 115.000 mensenlevens gered en essentiéle diensten verleend aan meer dan
vier miljoen Syriérs.

Afwijking in de tweede bullet is omdat we naar aanleiding van het I0B-rapport (van de NLA zoals je wellicht nog weet) de steun aan
Mayday hebben stopgezet gezien de monitoring van het project ondermaats was.

(11)(1)

(n)

Ik hoor graag of jullie nog ideeén hier over hebben of toevoegingen willen maken.

Groeten,

OOQ@ 61567









(1)

All the best,

(oxzefiioyze)
Fromi:(0)(2¢ (10)(2e) | 4 (10)(2e) | >
Sent: donderdag 19 maart 2020 13:59
To:| (10)i2e) X (10)(22) || (10)(2e) (10)2e)  [(10)2e)],
(1ox2e)] (10)(2e) | (10)(2e) | (10)2e) | (10)(2e) (10)(2e)
(10)(2e)
cc:{10)2¢ff(10)2e)  [(Sensitive) < (10)i2e) | :[(10)2e)[[(10)(2e)| (san<itive) < (10)(2e) >;
[ (10x2e) [[ (10)(2e) [ 4 (10)(2e) 10)2f{ (10)2¢)| 4 (10)2e}
Subject: Re: Governance Mayday Rescue Foundation
Dear All,
Thanks toI was made aware of the incorrect target date of 25 May. This should be 25 March.
Apologies for this.
With best regards,
(10)(2¢)
Op{opd. 18 Mar 2020 at 16:52({0)2g_(10)2e) |< (10)(2e) > wrote: 20686




Dear All,

Update on the situation at Mayday and request for information:

1. I am contacting you via my private email account as the email provider suspects a hack on the outlook system
which is currently addressed.

2. Mr. Eleveld has not responded to his suspension, neither returned the properties of the foundation.

3. The suspension by Johan of the | (10)(2e) |{10)2e)| (19)(2¢) | has been revoked and 0)(2% back on
board.

4. We have regained control of the IT-systems.

5. Still have no access to bank accounts as Mr. Eleveld has not returned the tokens/bank passes. The bank will
issue new authorisations which are not expected until sometime next week.

6. The lnance teawn 1s currently correcting the accounts n the (inance syslem as many entries were allered over
the last period.

7. Assessment of open issues/action items, re-establishing communication with stakeholders, etc. is ongoing.

8. Depending on regaining access to the bank account, we plan to complete and share a status report by the end of
next week.

9. The paused discussion on the enhancement of the terms of reference of the forensic investigation by Grant
Thornton will be rekindled and is expected to take place in the near future.

10. T have requested o continue its coordinating role of the IDG for the challenging period ahead.

I 1. Please be aware that Johan, on two occasions, has threatened to spill confidential information (and suspicions)
to the press if 'bad things' would happen to lnm. We consider this a high risk and are asking the donors to prepare
reactive comms.

In order to gain a full insight into the work to be done. you are kindly requested to send me a complete summary of your
expectations and requirements. It would be most appreciated if you are able to reply before 25 May 2020.

Furthermore, | like to understand how you would like to be informed about the status report: individually with a follow-
up telephone call, collectively or whichever way you require?

With best regards,

(10)2e)

Onderstaande informatie is verwijderd want deze is reeds eerder beoordeeld

On Fri, 13 Mar 2020 at 21:02(1 | (10)2e) | (10)(2e) - wrote:

Dear All,

0102 70686






